
  
  
 

 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony 
przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, 
Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest 
królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!». (Mk 1, 12-15) 
 

Droga do nowego życia 

„Nawracajcie się” – to wezwanie odnosi się do całego człowieka. Dotyka jego mentalności i 
działania. Nawrócenie to przede wszystkim odpowiedź na wezwanie Boga, to zmiana 
swojego życia oraz słuchanie Pana, bo On najlepiej wie, co dla nas jest najważniejsze. To 
ukierunkowanie na Boga i bliźniego, a nie na to, co dla nas jest najlepsze tu i teraz. Z 
nawrócenia rodzi się nowe życie, nowa, głębsza relacja z Bogiem, z drugim człowiekiem. 
Czasem ta nowa droga oznacza wyrzeczenia, podjęcie trudów i zmagań, które stają się 
naszą pustynią. Ale by iść dalej za Jezusem, trzeba się wciąż nawracać, ciągle korygować 
swoje myślenie, a czasami nawet rezygnować z wygodnych przyzwyczajeń. To nie jest 
łatwe. 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej to nabożeństwo wielkopostne o charakterze adoracyjnym, 
polegające na symbolicznym odtworzeniu drogi Jezusa Chrystusa na śmierć i złożenia Go 
do grobu. Rozważanie tych ostatnich momentów życia Chrystusa ma nas nauczyć 
umiejętności kontaktu z Bogiem w każdej sytuacji, w jakiej człowiek się znajduje. Krzyże 
naszego życia kładziemy na krzyż Chrystusa. Jego cierpienia i nasze chcemy złożyć 
Bogu. 
 
DROGA KRZYŻOWA  

Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa się w każdy piątek: 
dla dorosłych - godz. 9.00, 15.00 i 17.30; 
dla dzieci - godz. 16.30; 
Droga Krzyżowa dla wspólnoty WIARA I ŚWIATO  w każdą sobotę o godz. 15.00 
 
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 

Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w naszym kościele w piątek, o godz. 19.00.  
 
GORZKIE  ŻALE 
W okresie Wielkiego Postu jednym z najbardziej znanych nabożeństw są Gorzkie Żale. W 
śpiewanych podczas niego pieśniach rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz 
cierpienia Jego Matki, która wiernie towarzyszyła w Jego drodze krzyżowej. Wyrażamy w 
tym nabożeństwie naszą miłość wobec Jezusa i naszą wdzięczność dla niego za to, że z 
miłości ku Ojcu i ku nam podjął się tak trudnego dzieła zbawienia.   
 
NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.00 
 

Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy 
wielu łask Bożych płynących od Jezusa Chrystusa.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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TEGOROCZNE REKOLEKCJE  
Tegoroczne rekolekcje parafialne 
rozpoczniemy 28 marca. Rekolekcje 
wygłosi  ks. Grzegorz Kurzaj  
ze zgromadzenia Księży Sercanów, 
ceniony kaznodzieja i rekolekcjonista.   
 

DEWASTACJA WAŻNYCH MIEJSC 
DLA MIESZKAŃCÓW 
WŁADYSŁAWOWA 
Ktoś w poniedziałek 15 lutego nocą 
we Władysławowie dopuścił się do 
chuligańskich wybryków. Wandal 
sprejem na pomnikach i kapliczkach 
wyrysował symbole błyskawic, dorzucał 
też wulgarne napisy. Użyte symbole 
mogły kierować podejrzenia, że za 
wszystkim stoją sympatycy Strajku 
Kobiet. 
Mocno zirytował tym lokalną 
społeczność Władysławowa. 
Szotland był oburzony, ale też zadziałał. 
O akcie wandalizmu poinformowano 
policję. 
Kilka dni później okazało się, że wandal 
nie tylko oszpecił pomnik upamiętniający 
poległych w 1939 roku oraz krzyż 
i kapliczkę we Władysławowie, ale 
również mogiłę nieznanego żołnierze 
przy wejściu na plażę nr 4: Chałupy. O 
tym wybryku również 
poinformowano policjantów z powiatu 
puckiego. 
Mieszkańcy zakasali rękawy i wspólnymi 
siłami - kibice Arki Gdynia z powiatu 
puckiego, strażacy z OSP 
Władysławowo i działacze 
klubu Konfederacja Puck wyczyścili 
miejsca pamięci i kultu. 
 Za portalem: 
https://puck.naszemiasto.pl/ 
W imieniu wspólnoty parafialnej 
serdecznie dziękuję tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do ujęcia 
sprawców oraz tym którzy przywrócili 
tym miejscom sakralny i patriotyczny 
charakter. Zwracam się też z prośbą o 
wspólną odpowiedzialność za miejsca 
które świadczą o naszej historii i 
wierze. 

WIARA I ŚWIATO   
Najbliższa Msz św. wspólnotowa w 
niedzielę 14 marca o godz. 16.00 
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

07 marca o godz. 15.00 – katecheza dla 
rodziców dzieci  przygotowujących się do I 
Komunii. Katecheza tylko online na kanale 
YouTube: Parafia WNMP Władysławowo 
28 marca o godz. 16.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem zawierzenia dzieci 
Bożemu Miłosierdziu.  
Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do 
udziału online  
 
PRZYGOTOWANIE DO BIERZMOWANIA 
Najbliższa obowiązkowa katecheza online 
dla młodzieży kl. I szkoły średniej w 
ramach przygotowania do sakramentu 
bierzmowania 2 marca o godz. 18.00. 
W marcu będą miały miejsce dwie Msze 
święte w ramach przygotowania do 
bierzmowania 07 i 21 marca o godz. 16.00 
 
NAUKI PRZEDŚLUBNE 

Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w kursie 
przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się w poniedziałek  22 lutego o 
godz. 19:00 w auli w domu parafialnym. 
Nauki odbywać się będą przez cały tydzień 
o godz. 19.00. 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 

zamknięta do odwołania. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku 
w godz.. 12.00 - 13.00. 
 

ZMARLI 
Do wieczności odeszli: 
†Regina Kownacka, ur. 1939, ul. Spokojna 
†Janusz Bieńkowski, ur. 1944, ul. 

Szkutników 
pogrzeb w poniedziałek 22.02. g. 11.00 
†Leonard Kurczyński, ur. 1943, ul. 

Władysława IV; pogrzeb: środa 24.02. 
g.11.00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie 



PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Planujemy rozpocząć przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Po zaplanowanych 
remontach kaplica powiększyłaby się trzy 
razy, potrzebujemy także nowej chłodni. 
Obecnie jesteśmy na etapie robienia 
projektu gdyż okazuje się, że w kaplicy 
trzeba będzie wymienić zarówno strop jak i 
dach.  Zwracam się zatem z prośbą, aby te 
ofiary które chcieli państwo przeznaczyć 
na kościół w ramach kolędy przekazać na 
remont kaplicy z której przecież wszyscy 
korzystamy. Ofiary można składać na 
konto parafii, wrzucać w kopertach do 
skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę, 
bądź bezpośrednio przekazywać 
proboszczowi. Ofiary można przekazywać 
na konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom minionego tygodnia. Dzięki 
waszemu wsparciu pozyskaliśmy kolejne 
ofiary na przebudowę. 

 
 ZEBRANIA MIESZKAŃCÓW SOŁECTW 
I OSIEDLI GMINY WŁADYSŁAWOWO Z 
BURMISTRZEM WŁADYSŁAWOWA - 
ONLINE 

Pandemia koronawirusa wniosła zmiany do 
naszego codziennego życia. Wielu z nas 
przeniosło pracę i edukację do domu. Aby 
zminimalizować ryzyko zakażenia, 
zmuszeni jesteśmy cykliczne spotkania 
burmistrza z mieszkańcami osiedli 
Władysławowo również zrealizować za 
pośrednictwem Internetu. 
Poniżej znajduje się harmonogram spotkań  
Szotland  

3 marca 2021 r. (środa) godz. 17:30 
Żwirowa 

5 marca 2021 r. (piątek) godz. 17:30 
Hallerawo 

8 marca 2021 r. (poniedziałek) godz. 17:30 
Cetniewo 

9 marca 2021 r. (wtorek) godz. 17:30 
Środmieście 

12 marca 2021 r. (piątek) godz. 17:30 
 

Link do zalogowania dostępny będzie w 
dniu spotkania na stronie: wladyslawowo.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Władysławowo 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 22.02.2021 

6.30 † Franciszka Bolda (r. śm.) 

7.00 
† Łucja Karsznia (22 r. śm.), Edmund, 
Leon Waleria 

18.00 

†† z rodziny Potrykus i Budzisz 

† Augustyn Białkowski (r. śm.) 

† Jerzy Mirecki i †† z ul. Geodetów 

† Bronisław Felkner (od uczest. pog.) 

†† Andrzej, Zofia, Gertruda i †† z 
rodzin: Konkel i Liedtke 

WTOREK 23.02.2021 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę Matki N. 
dla Adama i Barbary w 47 r. ślubu  

† Irena Drzeżdżon (ur.) 

7.00 
 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
córki Agaty z okazji 25 r. urodzin 

18.00 

† Gabriela Dybowska 

†† Rozalia (r. śm.), Ryszard Budzisz 

†† Anna, Jan, Paweł, Jan, Karol, 
Lucjan, Hildegarda, Janina 

† Zygmunt Zielke 

ŚRODA  24.02.2021 

6.30 
† Gertruda Głowienka (int. od kolegów 
z pracy) 

7.00 
†† Stefania (14 r. śm.) oraz Teodor 

† Irena Jedynak (5 r. śm.) 

18.00 

† Aniela Koniecka ( od ucz. pogrzebu) 

† Bronisław Klein (18 r. śm.) 

Maciej Mrzygłód (im.)  
 (int. od sióstr z rodzinami) 
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† Czesław Faliński 

† Wanda Baranowska 

† Czesław Skowron 

† Jan Netzel 

† Henryk Selin 

† Janina Załęcka 

† Janusz Bieńkowski 

† Jan Schmandt 

† Edmund Żuraw 

† Regina Kownacka 

CZWARTEK 25.02.2021 

6.30 
†† Teodor Ceynowa (r. śm.), Aniela, 
Tadeusz, Brunon 

7.00 
†† Hildegarda, Augustyn, Urszula i 
Antoni Jeka 

18.00 

†† Stanisław (2 r. śm.), Wojciech (3 r. 
śm.), Bronisława, Bogdan oraz †† z 
rodziny : Miotk i Tarnowski oraz o 
zdrowie dla Ewy 

† Edward Jaskułke (ur.) 

†† Jan i Marta Hebel, †† z rodziny 

O Boże bł. i zdrowie dla Janiny w 70 
urodziny 

†† Augustyn i Marta Plińscy 



PIĄTEK 26.02.2021   

6.30 
† Czesław Faliński (int. od uczest. 
pogrzebu) 

7.00 †† Juliusz (ur.) i Apolonia Necel 

9.30 
† Małgorzata Ścigała (od IX Róży 
Żywego Różańca) 

18.00 

† Jan Kużel 

†† z rodziny: Nikrandt i Domnik 

†† Mąż Aleksander (im.), rodzice z 
obojga stron 

† Waleska Grubba (ur.) 

SOBOTA 27.02.2021 

6.30 †† Józef, Krystyna, Adam Ciesielscy 

7.00 
† Piotr Płachta (ur.) 

† Jan Pielesiak ( int. od rodz. Łuczak) 

18.00 † Wiktor Kaczkowski (ur.) 

†† Stefania Karcz, dusze czyśćcowe 

†† Ryszard (13 r. śm.), Franciszka, 
Daniel, rodzice: Anna i Bolesław 
Przygoda 

† Alojzy Glembin (ur.) 

NIEDZIELA 28.02.2021 

6.30 
†† Franciszek Szwok (ur.), siostry, 
bracia, szwagrowie i szwagierki 

8.00 

†† Stanisław, Kazimierz, Jan Bryia  

†† Rodzice: Józef i Irena Kunc oraz 
ciocia Tekla 

† Wanda Renusch 

9.00 

† Mieczysław Jarzyna (od Damiana i 
Edyty Jarzyna z Bielska Białej) 

†† Maria (r. śm.) i Augustyn Nadolski 

10.00 † Jan Patok (r. śm.) 

11.00 

† Brygida Jetke (r. śm.) 

††Joanna Dettlaff (1 r. śm.),  Edmund 
Dettlaff (14r. śm.) 

†† Anna i Jan Nadolski, rodzeństwo: 
Kazimierz, Elżbieta i Jadwiga 

†† Roman Styn (ur.), teściowie: Jan i 
Bronisława 

† Lech Dettlaff 

12.00 

† Bronisława Ruszkowska 

†† Jerzy Oleksa (1 r. śm.), Cecylia i 
Teodor 

† Alojzy Glembin 

13.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla Grażyny 
i Mariana Skowrońskich w 40 r. ślubu  

14.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 
Najświętszej dla Jadwigi z ok. urodzin 

15.00 
† Zygfryd Luks (21 r. śm.) oraz o 
potrzebne łaski i opiekę MN dla 
Krzysztofa z okazji 50 r. urodzin 

18.00 
†† Kazimierz i Władysława 
Szymańscy 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W lutym nie ma katechez 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 
18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii 
odczytujemy w każdy  wtorek o g. 17.30.  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w 
każdy czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną. 
UWAGA!!! 
Spowiadamy w konfesjonałach. Obok 
konfesjonałów znajduje się jednorazowa folia 
którą należy założyć na kratki konfesjonału. 
Po spowiedzi folię proszę wyrzucić do kosza. 
Proszę pomóc w tym osobom starszym i 
dzieciom. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do 
odwołania odprawiamy w następujących 
godzinach: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


